

Investitor
ObiectConsiliul raional Cahul
Reparatii la Gimnaziul din satul Chircani.**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
reparații interioare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii.				
		1.1. Reparatii interioare .				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 301,260
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,092
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,875
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 092,671
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,054
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,032

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,944
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,423
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,80	1,440
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			121,594
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	98,00	98,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			15,959
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,613
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,00	10,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,720
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
5	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1 300,502
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	57,66	72,075
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,360
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	85,00	17,850

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	45,00	3,284
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	1,80	0,720
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Atentie nota (La executarea buandrugilor in perete existent se folosesc sveler N14)	kg			26,933
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,500
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,190
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,014
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,000
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,826
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,90	19,950
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,154
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,280

1	2	3	4	5	6	7
8	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			295,872
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	88,00	32,560
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	24,00	22,800
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,00	9,240
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,12	3,480
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,40	6,720
9	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			267,961
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	57,66	118,203
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,90	0,760
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,176
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
10	RpCR41 A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var	m2			17,435
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,685
	341052000 57012	schela	h-ut	0,1900	25,00	4,750
11	RpCR41 B	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2			25,201
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,451
	341052000 57012	schela	h-ut	0,2700	25,00	6,750
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,180
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,998
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,088
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,320
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,939
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,00	4,400
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,007

1	2	3	4	5	6	7
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,015
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,275
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,497
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			260,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,203
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,65	2,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Atentie Nota (Pardoseli cu betonocontact)	m2			6,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 53023	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,407
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,90	24,700
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,556
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,220
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,419
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, Atentie Nota se adauga 3 cm	m2			74,440
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,919
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,90	24,700
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,556
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	22,00	0,264
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	5,00	0,090
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	35,00	0,315
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			309,519

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,493
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,721
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,300
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,960
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,700
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,880
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
22	RpCK04 A	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de stejar de 50x75 mm	m2			323,542
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,660
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0520	3 800,00	197,600
	201021291 3253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	3 800,00	49,400
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	14,50	1,450
	371011261 1592	Zgura de locomotiva	m3	0,0750	5,00	0,375
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	0,00	0,000
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	0,00	0,000
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2500	20,00	5,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit	m2			195,234

1	2	3	4	5	6	7
		cu prenadez				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,660
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	112,00	119,364
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,670
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,000
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,964
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,034
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,00	0,000
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,365
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,110
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	10,00	10,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
24	RpCR17 A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			33,364
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	57,66	23,064
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	0,00	0,000
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	0,00	0,000
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,550
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	0,00	0,000
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,750
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
25	RpEB10 G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			35,410
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,604

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 0033315	Cordoane de cupru 3x1.5	m	1,0500	14,50	15,682
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0300	4,00	0,124
26	RpEB10 C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			26,951
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
	111100010 0033215	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	13,00	14,059
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,00	0,206
27	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			424,641
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	57,66	77,841
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	340,00	346,800
28	RpEF03 A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc			276,032
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,145
	246647730 2418	Aplica simpla	buc	1,0100	250,00	257,500
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	4,00	0,102
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,12	0,245
29	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			79,318

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,568
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,550
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,200
30	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,135
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,875
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	52,00	53,040
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,020
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,000
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,200
		1.2. Retele exterioare de apa.				
31	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746
32	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,445

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,00	2,200
33	TsD01B	Imprăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
34	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevei polietilenă și benzii de avertizare se va include conform proiectului PE 25mm	m			29,469
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,076
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,038
	252121671 00011	Teava polietilenă	m	1,0030	25,00	25,075
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,080
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	295216000 7253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,0400	5,00	0,200
35	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, tevele avînd diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilenă (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			87,131
	713605001 2000	Instalator alimentare apă	h-om	0,3500	57,66	20,181
	252315671 381521	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	65,00	66,950
36	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, tevele avînd diametrul de 20-40 mm. Nota:	buc			53,141

1	2	3	4	5	6	7
		tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	57,66	20,181
	252315671 3811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	32,00	32,960
37	RpGD12 I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc			86,490
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,766
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	57,66	80,724
38	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			51,659
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	57,66	17,875
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	23,00	23,460
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,50	0,700
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,050
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	4,30	0,172
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	4,00	0,160
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	7,00	7,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,000
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,080
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	50,00	1,030
39	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			89,906
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,496
	291312420 2100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	62,00	62,310

1	2	3	4	5	6	7
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,100
40	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc			16,102
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2000	57,66	11,532
	287527420 4000	Bratară fixare	buc	1,0000	0,90	0,900
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,750
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,500
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat creștat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,12	0,120
	287412588 1241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,300
	295227000 7609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	20,00	2,000
		1.3. Canalizare				
41	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc			703,677
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,590
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	39,00	39,780
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,080
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	23,00	14,076
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fontă	buc	2,0000	12,00	24,480
42	SD04A	Baterie amestecătoare cu brat basculant stativă pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc			470,139
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	291312420 1370	Baterie amestecătoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	285,00	285,000

1	2	3	4	5	6	7
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,000
43	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			687,093
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,373
	287511420 0300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	450,00	459,000
	287511420 3130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	40,00	40,800
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,080
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,480
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	30,00	18,360
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 345,265
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,002
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	605,00	641,663
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	157,500
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,100
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	62,00	65,100
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	48,00	50,400
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,600
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,100
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	8,00	8,400
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	16,00	16,800
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,600
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m			45,231

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,451
	252121672 0160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	26,00	26,780
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,00	0,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,000
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,573
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	18,60	19,158
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,00	0,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,000
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,185
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	252315672 103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	16,50	16,500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	0,00	0,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,000
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			38,545
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	252315672 1037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	22,40	22,400
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	0,00	0,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
49	RpGD12 I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat de 26-50 cm grosime	buc			86,490
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,766
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	57,66	80,724
		1.4. Demontari				
50	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,718
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,100
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
51	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,325
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,487
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,487
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,100
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,250
52	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,397
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,066
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
53	RpCG29 E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			376,550
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,947
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	57,66	348,843
	410012620 2818	Apa	m3	0,0800	22,00	1,760

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,00	0,000
54	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,598
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,649
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,100
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,200
55	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,217
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,109
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
56	RpSB01 A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			36,902
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,902
57	RpSA01 B	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 1 1/4"-2"	m			17,298
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,298
58	RpSD01 A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			8,649
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,649
59	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,551
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,551
60	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,777
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,777

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
61	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,426
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,426
		1.5. Fosa septica.				
62	RpCA02 A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			415,537
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,5000	57,66	144,150
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	57,66	230,640
	201010290 4418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	3 800,00	5,812
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	0,00	0,000
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	14,00	0,015
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,023
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	20,00	0,301
63	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746
64	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 125 mm	m			95,316
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	57,66	19,028
	252121670 0000	Teava din PVC neplastifiata 125mm	m	1,0500	66,00	70,686
	252315667 0000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	27,00	4,710
	246210611 0467	Codez - 100	kg	0,0090	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0230	0,00	0,000
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,50	0,892
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	0,00	0,000
65	RpCA06 A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,788
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,588
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,200
66	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,000
67	AcD53B	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			942,804
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0000	57,66	172,980
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,724
	271060200 0092	Armaturi	kg	11,0000	12,00	132,000
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	0,00	0,000
	281123631 0181	Cofraje metalice	kg	1,9000	0,00	0,000
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1000	985,00	98,500
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1450	180,00	26,100
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7300	250,00	432,500
68	AcD53B 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana Atentie	put			2 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		Nota (KIQ 15-9 - 4buc, KIQPI-15-1 -1buc)				
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KIQI-15	buc		950,00	237,500
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1	buc		250,00	62,500
	266112643 31522	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9a	buc	1,0000	0,00	0,000
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-15-1	buc		1 400,00	350,000
69	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 788,339
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	57,66	103,788
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 200,00	1 224,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,90	31,977
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	180,00	11,700
	266112642 0769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	400,00	412,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	22,00	0,374
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,00	4,500

Intocmit

Moraru
(funcția, semnătura)

Verificat

Moraru
(funcția, semnătura)

